
UCHWAŁA NR XXIII/158/2021 
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 20 lipca 2021 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Nowy Kawęczyn 
instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, zm.: z 2020 r. poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). oraz art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit. c) ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325; zm.: Dz. U. z 2020r. poz. 1423, 
poz. 2122 i poz. 2123 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 72, poz. 694, poz. 802, poz. 1005 i poz. 1163), Rada Gminy 
w Nowym Kawęczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat, stanowiących dochody budżetu Gminy Nowy Kawęczyn, za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Paweł  Nowakowski 

Id: FEFFE278-C9B0-4E4D-BEA0-825B40895D6F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa rada gminy może, w 
drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem 
płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. Przez podatki rozumie się również opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe 
o charakterze publicznoprawnym, w szczególności dochody pobierane przez gminę na podstawie 
odrębnych ustaw.  
W związku z powyższym, uchwała ta umożliwi dokonywanie płatności bezgotówkowych za 
pomocą kart płatniczych w Urzędzie Gminy w Nowym Kawęczynie. Proponowane rozwiązanie 
stanowić będzie udogodnienie dla mieszkańców gminy w realizacji obowiązków związanych z 
uiszczeniem płatności na rzecz Gminy Nowy Kawęczyn. Równocześnie przyczyni się do 
sprawniejszej obsługi klienta oraz usprawnienia pracy urzędu.  
Niniejszy projekt uchwały przedkładany jest w związku z możliwością przystąpienia Gminy Nowy 
Kawęczyn do Programu Wsparcia Obrotu Bezgotówkowego Polska Bezgotówkowa. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: FEFFE278-C9B0-4E4D-BEA0-825B40895D6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

